PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0983/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE LIMPEZA DE TODOS
OS BUEIROS EXISTENTES NA ESTRADA
PHILÚVIO CERQUEIRA RODRIGUES,
ITAIPAVA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de limpeza de todos
os bueiros existentes na Estrada Philúvio Cerqueira Rodrigues, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A localidade mencionada vem sofrendo durante o período chuvoso, pois os bueiros encontram-
se completamente tampados impedindo que a água escoe, ocorrendo então, alagamento do
local.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 17:02:21 Data do Processo: 13/01/2021 - 19:17:4
Processo: 0983/202